
 

 

 
   Al sito web  
   All’albo online 
  Agli Atti 

                                  
 
Oggetto:  Autorizzazione e liquidazione di spesa fattura di acquisto per la voce spese per 
acquisto di dotazioni digitali e arredi tecnici – Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, Azione 2 – Next Generation Labs – Laboratori per le professioni digitali 
del futuro finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
 
Progetto M4C1I3.2-2022-962-P-25098 “NEXT GENERATION LABS” 
 
CUP: G74D23000750006 
 
CIG: 9996343B32 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO 
− che l’art. 11 del regolamento di contabilità ha ridefinito l’assetto delle competenze in materia di 

impegni di spesa attribuendo al Dirigente Scolastico la capacità di assunzione delle spese; 
− che con deliberazione del Consiglio di Istituto n. 66 del 25 gennaio 2024 è stato approvato il 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2024; 
− che con decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, sono state assegnate delle 

risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti milestone 
e target;  

− che a seguito del progetto presentato sulla piattaforma per la progettazione da parte 
dell’Istituzione Scolastica è stato sottoscritto l’accordo di concessione del progetto firmato con il 
Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. N. 49559 del 18/03/2023 che autorizza a procedere allo 
svolgimento delle attività di Progetto;  

− che è stato acquisito il CUP G74D23000750006; 
− che con atto dirigenziale prot. n. 5187/VI-2 del 21/08/2023 è stato avviato il procedimento di 

affidamento diretto mediante Trattativa diretta; 

VISTO il riepilogo della trattativa diretta n. 3703645; 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 6018 del 23/09/2023 di aggiudicazione alla 
ditta CENTRO UFFICIO s.r.l. di Barletta; 

VISTO il contratto prot. n. 6029 del 23/09/2023 sottoscritto con la ditta aggiudicataria; 

ACCERTATO che la spesa di cui trattasi, come sopra quantificata, rientra nel Progetto, finanziato dal 
PNRR e corrisponde alla voce di costo: spese per acquisto di dotazioni digitali e arredi tecnici ; 





 

VISTO il verbale di collaudo prot. n. 5077 del 25/07/2024; 

VISTA la fattura n. 1282/00 del 29/07/2024 di € 107.912,12 della ditta CENTRO UFFICIO s.r.l.; 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 129/2018, in particolare l’art. 7; 

VISTA ed accertata la disponibilità di bilancio e l’erogazione del 50% del finanziamento 
complessivo; 

 
C O N S I D E R A T A 

 
la necessità di prenotare e liquidare  la spesa indicata in oggetto per procedere alla certificazione della 
spesa ai fini del rimborso, ed ai sensi dell’ art. 11 del D.I. n. 129/2018; 

 
D E T E R M I N A 

 
di autorizzare la liquidazione relativa alla fattura n. 1282/00 del 29/07/2024 per € 107.912,12 (euro 
centosettemilanovecentododici/12)  di cui € 88.452,56 (ottantottomilaquattrocentocinquantadue/56) a 
favore della ditta CENTRO UFFICIO S.r.l., con sede in Via Monfalcone, 53 – Barletta (BT) – P. 
IVA 07951980726 e € 19.459,56 (diciannovemilaquattrocentocinquantanove/56) per IVA, da imputare 
al Progetto A3-15- “Piano Scuola 4.0 Azione 2 - Next digital labs -D.M. 218/2022 Progetto 25098 
CUP G74D23000750006”. 
 

              Il Dirigente Scolastico  

                  Dott.ssa Filomena Mezzanotte 
       (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   
       del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e  norme  collegate,  il quale  
       sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 
 

 
 


		2024-09-13T08:54:10+0200
	MZZFMN69M56H926B




